intermedio de la Embajada de Bolivia en Buenos Aires, un contrato de provisión de harina de trigo con la Junta Nacional 
de Granos de la República Argentina, por todos los saldos pendientes de embarque dentro de los permisos de embarque 
vigentes hasta la cantidad de SESENTA Y CUATRO MIL TONELADAS METRICAS.- (64.000 T.M.). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El Banco Central de Bolivia, abrirá los acreditivos correspondientes por el total de 
su importe, hasta la suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL DOLARES AMERICANOS, ($US. 
10.560.000.-), a la orden de la Junta Nacional de Granos de la República Argentina equivalente al precio FOB-La Quiaca 
y/o Pocitos de CIENTO SESENTA Y CINCO DOLARES AMERICANOS, ($us. 165.-) por tonelada métrica. 

ARTÍCULO TERCERO.- Al efecto, el Banco Central de Bolivia, otorgará al Tesoro General de la Nación un 
crédito transitorio hasta 120 días después de las fechas de embarque. Los comercializadores y el Tesoro General de la 
Nación, al vencimiento del plazo señalado reembolsarán directamente al Banco Central de Bolivia el valor que representa